(LOGO OU PAPEL TIMBRADO DA INSTITUIÇÃO)
DECLARAÇÃO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA
Anexo VIII
A (identificação da organização da sociedade civil – OSC), inscrita no CNPJ sob o nº XX.XXX.XXX/0001-XX, representada neste ato pelo seu presidente, declara para os devidos fins que a entidade declara para os devidos fins estar de acordo com o previsto no Art. 33 da Lei federal n.º 13.019 de 31 de julho de 2014:
“Art. 33. Para celebrar as parcerias previstas nesta Lei, as organizações da sociedade civil deverão ser regidas por normas de organização interna que prevejam, expressamente: (Redação dada pela Lei nº 13.204, de 2015)

V - possuir: (Incluído pela Lei nº 13.204, de 2015)

c) instalações, condições materiais e capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento das atividades ou projetos previstos na parceria e o cumprimento das metas estabelecidas. (Incluído pela Lei nº 13.204, de 2015).”.

Pelotas, ___ de ___________________ de 202__.
_______________________________________
Nome do Representante Legal
Cargo
© 2023 – @LCABA